
ПРОТОКОЛ № 18 

 заседания комиссии по переходу с платного обучения на обучение за счёт средств 

бюджетных ассигнований или собственных средств университета 

ФГБОУ ВО «Уральский государственный горный университет»  

 от «26»   сентября  2024  г. 

 

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 

 

Председатель комиссии: и.о. проректора по УМР – Зубов В. В. 

Заместитель председателя комиссии: декан ФГиГ – Фролов С. Г. 

Члены комиссии: 

Декан ГМФ – Козин В. З. 

Декан ГТФ – Волков М. Н. 

Декан ФЗО – Кибанова Т. Н. 

И.о декана ИЭФ – Соколова О. Г. 

Декан ФГХ – Угольников А. В. 

Управление магистратуры и подготовки кадров высшей квалификации – Котляров 

М. А 

Начальник УЭ – Иванова Е. И. 

Ведущий юрисконсульт – Куксова Е. Г. 

Председатель Объединённого союза обучающихся: Федченков А. 

Председатель профсоюзной студенческой организации УГГУ: Коновалов П. А. 

Председатель совета родителей: Пивова В. А. 

Секретарь комиссии: Бекетова Е. В. 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

Рассмотрение заявлений и документов обучающихся о переходе с платного 

обучения на обучение за счёт средств бюджетных ассигнований или собственных средств 

университета в 2024-2025 учебном году по итогам летней сессии 2023 -2024 учебного года. 

СЛУШАЛИ: 

1. Председателя комиссии Зубова В. В. о переводе студентов ФГХ с платного 

обучения на бесплатное (бюджет). На каждого студента были представлены следующие 

документы – заявление студента, выписка из зачетной книжки, справка об отсутствии 

задолженности по оплате и др. документы: 

1.1. Студент группы ПБ. ш-23-2 188-348-325 15 

1.2. Студент группы ГК. ш-22-2 178-562-793 29 

1.3. Студент группы ОП. ш-21-1 142-181-131 14 

1.4. Студент группы ОП. ш-23-1 172-715-026 55 

1.5. Студент группы ОП. ш-22-2 180-920-669 75 

1.6. Студент группы ОП. ш-21-1 196-173-114 84 

1.7. Студент группы ИС. к-23-1 178-388-380 34 

1.8. Студент группы ПБ. к-23 187-794-467 54 

1.9. Студент группы ПБ. к-22-2 165-147-865 86 

1.10. Студент группы ОП.ш-22-2 195-968-392 59 

1.11. Студент группы ОП.ш-22-2 162-207-534 35 

1.12. Студент группы ОП.к-23 179-386-904 39 

1.13. Студент группы ПК.к-22 163-038-309 42 

1.14. Студент группы ПБ.ш-22-1 178-467-200 07 

1.15. Студент группы ЗК.ш-23-2 157-729-549 16 

 

   



2.  Председателя комиссии Зубова В. В. о переводе студента факультета ФГиГ с 

платного обучения на бесплатное (бюджет). На студента были представлены следующие 

документы – заявление студента, выписка из зачетной книжки, справка об отсутствии 

задолженности по оплате: 

2.1. Студент группы МПГ-21 161-654-047 55 

    

3. Председателя комиссии Зубова В. В. о переводе студентов факультета ИЭФ с 

платного обучения на бесплатное (бюджет). На каждого студента были представлены 

следующие документы – заявление студента, выписка из зачетной книжки, справка об 

отсутствии задолженности по оплате и др. документы: 

3.1. Студент группы АУБП-23-1 175-700-903 71 

3.2. Студент группы ИКТ-22 162-935-881 00 

5.3 Студент группы АУБП-22-1 176-694-660 32 

5.4 Студент группы АУБП-22-2 157-365-937 04 

5.5 Студент группы АУБП-22-2 188-348-664 31 

 

4. Председателя комиссии Зубова В. В. о переводе студентов факультета ФЗО с 

платного обучения на бесплатное (бюджет). На каждого студента были представлены 

следующие документы – заявление студента, выписка из зачетной книжки, справка об 

отсутствии задолженности по оплате и др. документы: 

4.1 Студент группы ОГРз-23 186-175-840 06 

4.2 Студент группы ГСДз-23 163-239-486 74 

4.3 Студент группы ШСз-23у 148-075-951 89 

4.4 Студент группы БТПз-21 161-039-741 44 

 

5. Председателя комиссии Зубова В. В. о переводе студентов управления 

магистратуры и подготовки кадров высшей квалификации с платного обучения на 

бесплатное (бюджет). На каждого студента были представлены следующие документы – 

заявление студента, выписка из зачетной книжки, справка об отсутствии задолженности по 

оплате и др. документы: 

5.1 Студент группы ТМО.м-23 165-283-053 68 

5.2 Студент группы ТМО.м-23 198-462-394 28 

 

 

РЕШИЛИ:  

В соответствии с критериями Положения о переходе обучающихся с платного 

обучения на обучение за счёт средств бюджетных ассигнований либо за счёт собственных 

средств УГГУ, в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности, 

добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц 

1 Перевести нижеследующих обучающихся УГГУ с платного обучения на обучение 

за счёт средств бюджетных ассигнований с «1» октября 2024г.: 
 

1.1.Студент группы ПБ. ш-23-2 188-348-325 15 

1.2.Студент группы ГК. ш-22-2 178-562-793 29 

1.3.Студент группы ОП. ш-21-1 142-181-131 14 

1.4.Студент группы ОП. ш-23-1 172-715-026 55 

1.5.Студент группы ОП. ш-22-2 180-920-669 75 

1.6.Студент группы ОП. ш-21-1 196-173-114 84 

1.7.Студент группы ИС. к-23-1 178-388-380 34 

1.8.Студент группы ПБ. к-23 187-794-467 54 

1.9.Студент группы ПБ. к-22-2 165-147-865 86 

1.10. Студент группы ОП. ш-22-2 195-968-392 59 



1.11. Студент группы ОП.ш-22-2 162-207-534 35 

1.12. Студент группы ОП.к-23 179-386-904 39 

1.13. Студент группы ПК.к-22 163-038-309 42 

1.14. Студент группы ПБ.ш-22-1 178-467-200 07 

1.15. Студент группы ЗК.ш-23-2 157-729-549 16 

1.16. Студент группы МПГ-21 161-654-047 55 

1.17. Студент группы АУБП-23-1 175-700-903 71 

1.18. Студент группы ИКТ-22 162-935-881 00 

1.19. Студент группы АУБП-22-1 176-694-660 32 

1.20. Студент группы АУБП-22-2 157-365-937 04 

1.21. Студент группы АУБП-22-2 188-348-664 31 

1.22. Студент группы ТМО.м-23 165-283-053 68 

 

2 Отказать в переводе с платного обучения на обучение за счёт средств 

бюджетных ассигнований нижеследующим обучающимся УГГУ: 

 

2.1 Студент группы ГСДз-23 163-239-486 74 

2.2 Студент группы ШСз-23у 148-075-951 89 

2.3 Студент группы БТПз-21 161-039-741 44 

2.4 Студент группы ТМО.м-23 198-462-394 28 

2.5 Студент группы ОГРз-23 186-175-840 06 

 

Результаты голосования: «За» - 13 «Против» -  0 «Воздержались» - 0   

 

     

Зам. председателя комиссии:    Фролов С. Г. 
     

Члены комиссии:  /подпись/ 

 
 Козин В. З. 

  /подпись/   

    Волков М. Н. 

  /подпись/   

    Кибанова Т. Н. 

  /подпись/   

    Угольников А. В. 

  /подпись/   

    Соколова О. Г. 

  /подпись/   

    Иванова Е. И. 

  /подпись/   

    Куксова Е. Г. 

  /подпись/   

    Пивова В. А. 

  /подпись/   

    Федченков А. 

  /подпись/   

  _______________________________  Коновалов П. А___________ 

 

 

  

_______________________________ 
  

Котляров М. А.___________ 

 

 

Секретарь комиссии 

 /подпись/   

 

Бекетова Е. В. 

  /подпись/   

Председатель комиссии:    Зубов В. В 

  /подпись/   
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